
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 28/20 del 29.05.2020 
 

OGGETTO: Fornitura ed installazione di un apparecchio telefonico marca HTEK modello UC902 

per la sostituzione di una vecchia unità gusta. – Impegno di spesa.      

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n.126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la Delibera Commissariale n. 08/19 del 11.11.2019 con la quale l’ente ha proceduto ad 

attivare la fornitura di apparecchiature elettroniche per la manutenzione ed ampliamento delle 

funzionalità del centralino telefonico della sede di Augusta con installazione di n. 9 nuovi telefoni e 

n. 2 nuove unità di risposta e smistamento chiamate con passaggio alla tecnologia voip e relativa 

volturazione delle linee telefoniche ad operatore del MePA;  

Preso atto della segnalazione del Sig. Corrado Morale, dipendente dell’Ente, assegnatario del 

telefono interno con numerazione 214, con la quale comunicava, in data 19.05.2020, un gusto al   

proprio apparecchio telefonico interno corrispondente al numero 214; 

Preso atto che in data 20.05.2020 è stato richiesto alla Società Voice Voip Srl, gestore delle linee 

telefoniche della sede di Augusta e della manutenzione dell’impianto telefonico, di verificare da 

remoto il gusto segnalato;  

Preso atto che nella medesima giornata del 20.05.2020 la Società Voice Voip Srl, comunicava 

che il telefono collegato al numero interno n. 214, di vecchia fornitura, risultava 

irrimediabilmente compromesso e non riparabile; 

Considerato, per quanto sopra, che si è proceduto a richiedere alla medesima ditta, in data 

25.05.2020, con nota prot. 5570, preventivo per la fornitura di un telefono marca HTEK modello 

UC902, già in uso in 9 uffici della sede di Augusta conseguenzialmente la manutenzione ed 

ampliamento delle funzionalità del centralino telefonico di cui alla Delibera Commissariale n. 08/19 

del 11.11.2019, e pertanto compatibile con lo stesso impianto; 

Preso atto del preventivo di spesa fornito in data 26.05.2020, prot. 5636 del 27.05.2020, dalla 

società Info Service Srl, società partner di Voice Voip Srl per la fornitura di apparecchi hardware, 

la quale quantifica la spesa in €. 70,00, oltre IVA di legge, compresa installazione, configurazione 

e collegamento al centralino della sede; 



 

 

Preso atto che il Dott. Pierluigi Incastrone, Responsabile dell’Area Amministrativa, con la citata 

Delibera Commissariale n. 08/19 del 11.11.2019 è stato nominato RUP della manutenzione e 

gestione dell’impianto telefonico del centralino della Sede; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00 per le motivazioni di cui 

sopra; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

 

di commissionare alla Info Service Srl la fornitura ed installazione, come da preventivo di spesa di 

un telefono marca HTEK modello UC902 per sostituzione della vecchia unità gusta corrispondente 

al numero interno 214.  

Impegna, all’uopo, la somma di €. 85,40, IVA compresa sul capitolo di spesa 212/50 art. 02 del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

Conferma Responsabile di questo procedimento il Dott. Pierluigi Incastrone, Responsabile 

dell’Area Amministrazione dell’Ente. 

  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.   

Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                        Il Segretario   Generale                                                                                 

         Area Amministrativo Contabile                                                  Dott. Attilio Montalto       

           Dott. Pierluigi Incastrone 

            

 

 

                                                     

                                                                  Il Presidente  

                                                        Avv. Andrea Annunziata  


